115162442107
№ 116
от 06.03.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 19.02.2024 № ОК-03-66/5-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (твердые
полезные ископаемые), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

Руководитель Е.И. Петров

L J

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Уралнедра
Якутнедра
Центрнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 120384

Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Дополнение № 5 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(протокол от 19.02.2024 № ОК-03-66/5-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,
перспективная

площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Обшзя плпшрд». кв км (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

S

№точ. град

с.ш.

мин. сек.

В.Д.

град. ми». сек.

4

запасы и прогнозные

ресурсы
(с указанием категории)

(ед.изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид

пользования
недрами

7

Форма

предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки

проведения аукциона,
полномочия по

проведению аукциона

9

Тульская область
1 известняк (для

металлургической
промышленности)

Центральный
участок

Форинского

месторождения

местоположение:

Ленинский район

7,47 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

15

16
17
18

54
54
54
54
54
54
54
54
54

54
54
54
54
54

54

54
54
54

18
18
18
18
18
18
18
18
18

18
18
18
18
18
18

18
18
18

33,088
44,279
44,599
52,889
56,399
53,109
50,230
42,540
34,129
28,339

22,989
18,209
16,939
17,599
21,979

32,889
33,999
29,999

37
37
37
37
37
37
37
37
37

37
37
37
37
37

37

37
37
37

30
30
30
30
30
31
31
31
31

31
31
31
31
31

30

30
30
30

26,987
29,917

37,027
46,307
57,067
18,517
25,658
34,218
36,429

34,939
31,519
29,019
26,159
15,169

56,139

50,688
48,288
43,188

запасы:
А - 9 535 тыс. т
В - 9 787ТЫС.Т

С1-16 550тыс.т

ГКЗ СССР
от 05.08.1981 № 8803

разведка и
добыча

аукцион Пквартал
Центрнедра

Свердловская область

2 золото из
россыпных

месторождений

Скопинская р.

местоположение:
Верхнепышминский и

Режевской городские
округа

8,45 1
2
3
4
5
6
7
8

57
57
57

57
57
57
57
57

18
19

19
18
18
18
18
18

59,733
6,991
7,372

59,568
55,997
55,652
53,222
48,868

60
60

60
60
60
60
60

60

45
45

45
45
45
46
46
46

16,199

23,879
28,36

34,265
48,613
4,161
7,386

28,261

запасы:
CI-394KT

забаланс:
С1-56КГ

ТКЗ при УПГО
"Уралгеология",

№18 от 28.12.1988

разведка и
добыча

Аукцион Пквартал
Уралнедра

Страница 1 из 4

1 2 3 4

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

37

38
39
40
41
42
43
44
45

57

57
57
57
57
57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

18

19

19

18

18

19

19

19

20

20

20

19

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

19

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

53,041

3,89

3,208

51,197

20,454

0,619

16,541

54,58

10,874

21,781

17,467

58,817

14,496

31,568

35,431

36,255

29,474

29,227

32,258

32,761

31,377

29,145

20,923

40,914

35,484

8,656

18,227

42,618

44,629

31,954

33,813

47,16

47,917

42,132

43,211

48,375

56,464

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60
60

60

60

60

60

60

60

60

60
60

60

60

60

60

60

60

60
60
60

46

47

47

47

49

50

49

50

48

48

50

50

51

51

51

53

53

53

53

53

53

53

53

50

51

49

48

47

46

46

45

46

45

45
45
45

45

47,644

1,803

11,722

13,387

35,03

35,633

52,576

3,109

23,135

25,002

15,697

43,529

19,694

3,065

23,789

12,048

17,457

21,827

32,599

38,863

40,019

34,441

20,907

58,656

13,747

39,733

21,271

8,142

22,488

0,025

53,352

10,587

54,953

36,531

34,092

37,416

28,862

5 6 7 8 9

Республика Саха (Якутия)

3 уголь каменный участок

Локучакитский

Чульмаканского

каменноугольного

месторождения

местоположение:

М О "Нерюнгринский

105,35 1
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11

56

56

56
56

56

56

56

56

56

56

56

49

50

50
50

50

50

50

50

50

50

50

57,000

2,000

4,000

11,000

26,000

43,000

51,000

51,000

43,000

29,000

27,000

124
124
124
124
124
124
124
124
124
124
124

40

40

39
39
39
40

40

39

39

39

39

20,000

15,000

48,000

38,000

47,000

6,000

4,000

53,000

43,000

30,000

19,000

запасы:

Ci-183874 тыс. т

Сз-393810 тыс. т

забаланс:

Ci - 3627 тыс. т

угли марок К Ж и К

ГКЗ Роснедра,
№2212 от 19.05.2010

разведкам

добыча

„

Аукцион Пквартал

Роснедра

Страница 2 из 4

§ 8 § § § g g g §

$ Я s я 8"
g g I

Q.

s я

g
о

о

g
of

о

g
•Ч--

g g g g

g g a

s Й s s s g g g g g g

§ 3 s s яg

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

57

57

57

57

57

57

57

57

57

58

58

57

57

57

56

56

55

54

54

54

54

54

53

53

52

52

51

49

49

49

49

49

49

48

49

49

49

49

49

49

26,000

33,000

35,000

55,000

7,000

14,000

19,000

48,000

54,000

56,000

50,000

52,000

52,000

17,000

1,000

52,000

27,000

22,000

47,000

7,000

42,000

57,000

52,000

37,000

22,000

2,000

47,000

45,000

47,000

12,000

27,000

57,000

39,000

37,000

34,000

4,000

0,000

59,000

14,000

21,000

33,000

51,000

55,000

53,000

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

124

29

29

29

29

29

30

30

30

30

31

31

31

32

33

33

34

35

36

37

37

38

39

39

40

42

42

43

44

44

43

43

41

42

42

41

41

41

40

40

40

41

41

40

40

39,000

39,000

47,000

48,000

59,000

2,000

12,000

54,000

58,000

8,000

17,000

19,000

4,000

24,000

54,000

9,000

4,000

4,000

9,000

39,000

29,000

19,000

59,000

24,000

14,000

39,000

29,000

19,000

49,000

24,000

29,000

49,000

11,000

3,000

52,000

32,000

22,000

57,000

46,000

48,000

10,000

11,000

57,000

29,000

Страница 4 из 4